
TIL  1

PV 1

PV 2
PV 3

863,75

20,20 m

80,75 m

40,80 m

i = 0,0098 m/m

i = 0,01548 m/m

i = 0,0124 m/m

862,95

863,75

862,80

862,45

862,55

Ø 100 mm

Ø 100 mm

Ø 150 mm

861,30

861,05

PERFIL - RUA (TRECHO 3 - 25)

TRECHO  3-5-7-9

TRECHO  12-14-16-18-20-22

TRECHO  25

0,80 m

40,80 m

Ø 100 mm

20,20 m

i = 0,00495 m/m

861,05862,55

i = 0,0294 m/m

1,20 m

Ø 150 mm

863,75

861,30

862,080

1,30 m

862,45

1,40 m

80,75 m

i = 0,0161 m/m

Ø 100 mm

PROJETO

GERATRIZ INF.

ALTURA

COMPRIMENTO

DECLIVIDADE

DIÂMETRO

863,75

862,95

863,35

PV 4

PV 5

PV 6

Ø 150 mm

864,20

863,00

Ø 100 mm

862,90

TRECHO  31-33-35-37-39

44,30 m

i = 0,0248 m/m

Ø 100 mm

TRECHO  48

862,80

20,30 m

TRECHO  41-43-45

64,80 m

866,15

i = 0,0363 m/m

861,70

861,50

865,15

PERFIL - RUA (TRECHO 31 - 48)

i = 0,00985 m/m

64,80 m

i = 0,0494 m/m

Ø 100 mm

1,00 m

PROJETO

GERATRIZ INF.

ALTURA

COMPRIMENTO

DECLIVIDADE

DIÂMETRO

866,15

865,15

1,40 m

864,20

862,80

44,30 m

i = 0,0474 m/m

Ø 100 mm

20,30 m

i = 0,004926 m/m

Ø 150 mm

1,30 m

863,00

861,70

1,40 m

862,90

861,50

TIL  2

862,45

PV 3

PV Ñ INCIDENTE

(JÁ EXISTENTE)

32,70 m

16,40 m

PERFIL - TRECHO 28 - 51

862,10

861,65

PV 6

860,70

Ø 150 mm

860,80

i mín= 0,09146 m/m

Ø 150 mm

i = 0,02905 m/m

PROJETO

GERATRIZ INF.

ALTURA

COMPRIMENTO

DECLIVIDADE

DIÂMETRO

32,70 m

i = 0,0306m/m

Ø 150 mm

16,40 m

i = 0,0045 m/m

Ø 150 mm

1,40 m

862.45

861,65

1,40 m

862,00

860,60

1,40 m

860,80

859,20

VAI P/ REDE

859,20

PROPRETÁRIO:

RESP PROJETO ARQUITETÔNICO:

RESP TÉCNICO:

ASSUNTO:

CONTEÚDO:

ESCALA:

DESENVOLVIMENTO DO PROJETO:

PRANCHA Nº:

USO EXCLUSIVO DA PREFEITURA:

OBRA:

R. Delfina Braga Visinoni, 3661 - Orleans - Curitiba
CEP: 81020-490 - F: (041) 99693-0396

ARQUIVO DIGITAL:

E
ESG

DETALHAMENTO DO  PROJETO:

1:250

02

PROJETO DE REDE DE ESGOTO - 40 UDS
PERFIS

PROJ. DE REDE DE ESGOTO EXECUTIVO

DONIZET SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI - PR

PAULO BACILLA                                        CAU 15164-5

PAULO BACILLA                                        CAU 15164-5
/02

EWALDO CORDEIRO
TERCEIRA IDADE RESIDENCIAL
COHAPAR IRATI II - 22ª ETAPA

REVISÃO

REV DATA DESCRIÇÃO AUTOR

ÉRICO  TANOBE

LEGENDA

TUBO ESGOTO  Ø 100 mm

TUBO ESGOTO Ø 150 mm

TERMINAL DE INSPEÇÃO E LIMPEZA (TIL)

POÇO DE VISITA (PV)

SENTIDO DO FLUXO

•

•

•

R00 04/05/2020 EMISSÃO INICIAL ÉRICO

R01 14/08/2020 REVISÃO GERAL  I ÉRICO

R01+ 26/08/2020 REVISÃO GERAL  I+ ÉRICO
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OBSERVAÇÃO: TUBO DE PAREDE MACIÇA - CLASSE DE RIGIDEZ: 2500 Pa O PROJETO APRESENTADO OBEDECE OS REQUISITOS  E PARÂMETROS ESTABELECIDOS NA NORMA NBR 9649/1986 DETALHES DA CAIXA DE PASSAGEM E PERFIS SERÃO APRESENTADOS EM PROJETO EXECUTIVO
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